证券代码：000948    证券简称：南天信息    公告编号：2023-014

云南南天电子信息产业股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南南天电子信息产业股份有限公司(以下简称“公司”)于 2023

年 4 月 20 日召开第八届董事会第二十次会议、第八届监事会第十八

次会议，审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》。为更加客观

公正地反映公司的财务状况和资产价值，根据《企业会计准则》的相

关规定，本着谨慎性原则，公司对 2022 年度财务报告合并会计报表

范围内相关资产计提资产减值准备。

一、本次计提资产减值准备情况

单位：万元

项目
本报告期计提

额

本报告期转

回额
合计

占公司 2022 年

度经审计的净

利润的比例

计提依据 计提原因

信用减值损失 2,772.52 257.11 2,515.41 16.46%
在资产负债表日计

算资产的预期信用

损失，如果该预期信

用损失大于当前资

产减值准备的账面

金额，则将其差额确

认为减值损失。

为真实反映公司财务状

况，对应收账款、其他

应收款、应收票据按账

龄和个别认定法分别分

析后，根据企业会计准

则和公司相关会计政策

计提减值准备。

其中：应收账款 2,394.46 113.75 2,280.71 14.93%

      应收票据 15.43 68.51 -53.08 -0.35%

      其他应收款 362.63 74.85 287.78 1.88%

资产减值损失 524.87 64.03 460.84 3.02%
在资产负债表日按

账面价值与可收回

金额孰低的原则来

计量，对可收回金额

低于账面价值的差

额计提资产减值准

备。

对预付账款、合同资产

按账龄和个别认定法分

别分析后，根据企业会

计准则和公司相关会计

政策计提减值准备。

对存货按可收回金额低

于账面价值的差额计提

资产减值准备。

其中：预付账款 25.04 0.34 24.70 0.17%

      合同资产 200.75 8.05 192.70 1.26%

      存货 299.08 55.64 243.44 1.59%

 合计 3,297.39 321.14 2,976.25 19.48%

备注：公司 2022 年度经审计的净利润为 15,274.77 万元。

二、本次计提资产减值准备对公司财务状况的影响

本次计提资产减值准备，将减少本公司 2022 年度合并报表净利

润 2,976.25 万元，已计入公司 2022 年年度合并财务报告。

三、本次计提资产减值准备的审批程序

公司于 2023 年 4 月 20 日召开第八届董事会第二十次会议、第八

届监事会第十八次会议，分别审议通过《关于计提资产减值准备的议

案》，董事会、监事会均同意公司上述计提资产减值准备事项。

四、董事会关于本次计提资产减值准备的意见

本次计提资产减值准备，符合公司资产实际情况和相关政策规定。

公司计提资产减值准备后，能够更加公允地反映公司的资产状况，可

以使公司关于资产价值的会计信息更加真实可靠，具有合理性。

五、独立董事关于本次计提资产减值准备的独立意见

公司计提资产减值准备的表决程序合法、依据充分；公司已建立

健全相关的内控制度。公司本次计提资产减值准备坚持了稳健的会计

原则，以规避财务风险、更能公允反映资产状况和经营成果为目的，

确保了公司的规范运作，未发现存在损害公司及广大投资者利益的情

形。同意本次计提资产减值准备。

六、监事会关于本次计提资产减值准备的意见

公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》和公司会计政

策的有关规定，公允地反映公司的资产价值和经营成果。公司董事会

就该计提资产减值议案的决策程序合法，同意本次计提资产减值准备。

七、备查文件

（一）南天信息第八届董事会第二十次会议决议；

（二）南天信息第八届监事会第十八次会议决议；

（三）南天信息独立董事对第八届董事会第二十次会议相关事项

发表的专项说明及独立意见；

（四）南天信息监事会对第八届监事会第十八次会议相关事项发

表的意见。

特此公告。

云南南天电子信息产业股份有限公司

                                      董  事  会

                                二 0 二三年四月二十日